
Povinnosti rozhodčího na zkouškách 

  

      Vedoucí zkoušek je povinen minimálně tři týdny před pořádáním zkoušek 

sdělit rozhodčímu místo a čas zahájení akce, popis příjezdu, druhy pořádaných 

zkoušek a počet přihlášených psů. Opomene-li to, má rozhodčí právo vyvázat se 

ze svých povinností. 

      V den konání akce rozhodčí provádí: 

 Kontrolu soupisky zkoušek s průkazem původu, výkonnostním průkazem      

a členskou legitimací ČKS nebo chovatelského klubu s platnou známkou 

na daný rok, u psů bez PP výkonnostní knížku pro psy bez průkazu 

původu. Pokud pes bez PP nemá výkonnostní knížku, kterou vystavuje 

jen ČKS, nemůže být ke zkoušce připuštěn. 

 Pokud psovod nemá PP a výkonnostní knížku psa z důvodu odeslání na 

Plemennou knihu, musí tuto skutečnost doložit potvrzením o odeslání, 

kopií PP a případně potvrzením o vykonané zkoušce nižšího stupně je-li 

to podmínkou u skládané zkoušky. 

 Na soupisce musí být vyplněny všechny údaje – jméno psa, chovatelská 

stanice, datum narození psa, pohlaví, tetovací číslo nebo identifikační 

číslo (čip), jméno psovoda, bydliště, datum narození, číslo legitimace ČKS 

nebo chovatelského klubu, členství v ZKO nebo chovatelském klubu. 

V hlavičce soupisky – pořadatel, registrační číslo, ZKO, název a registrační 

číslo oblasti, datum, jméno vedoucího akce a rozhodčího. 

 V případě, že pes byl původně otetován a pro nečitelnost čísla, či jiný 

důvod přečipován, musí být tato skutečnost průkazně ověřena 

pracovištěm plemenné knihy (zaznamenáno v PP)  

 Provádí se kontrola legitimace vedoucího akce, který musí být členem 

pořádající organizace a průkazu figuranta. 

 Nutná kontrola cvičební plochy včetně překážek a aportů, jestliže 

neodpovídají překážky zkušebnímu řádu a nelze zajistit nápravu, stupeň 

dané zkoušky, kde je tato překážka použita, se neposuzuje. 

 Rozhodčí si úkoluje pomocníky (šlapače, střelce, skupinku, figuranta atd.) 

Při kladení stop rozhodčí nemusí být přítomen, ale musí být v místě 

konání akce. 



 Po zahájení zkoušek rozhodčí nebo vedoucí akce seznámí účastníky s 

harmonogramem a rozhodčí provede kontrolu identity psa (tetování 

nebo čip). 

 Jedinec, jehož identitu není možno jednoznačně určit, není ke zkoušce 

připuštěn, jeho doklady musí být rozhodčím odebrány a předány 

s výsledky zkoušek delegujícímu orgánu. 

 Po ukončení posuzování se vyplní potvrzení o vykonané zkoušce jen u 

psů, kteří zkoušku splnili, do soupisky zkoušek a výkonnostní knížky se 

zapisují i zkoušky nesplněné jak u psů s PP tak bez PP. 

 Po vyplnění soupisky se nevyplněné řádky proškrtnou. 

 Diskvalifikace nebo předčasné ukončení zkoušky se zapisuje spolu 

s odůvodněním do výkonnostního průkazu a na soupisku zkoušek do 

kolonky stručný průběh akce, kde se též uvádí celým jménem kladeči 

stop a figuranti. 

 Pokud pes s PP má výkonností knížku popsanou, musí rozhodčí vystavit 

novou a tuto skutečnost zaznamenat do průkazu původu (zvláštní 

záznamy). U psů bez PP si musí psovod novou výkonností knížku 

vyzvednout na ČKS. 

 Pokud je podán protest na rozhodčího pro porušení pravidel rozhodčím 

(proti posuzování nelze podat protest) a nedojde ke shodě, je protest 

předán prostřednictvím vedoucího zkoušek pořadatelské organizace 

delegujícímu orgánu podepsán rozhodčím, vedoucím zkoušek, 

stěžovatelem a popřípadě svědky. Z přijetí protestu nevyplívá nárok na 

zrevidování hodnocení rozhodčího. 

 

 


